
Peso unitario: 60 gr. 

Largo: 16cm±2

Ancho: 7cm±1 

Mohos y levaduras 
Escherichia coli

Staphylococcus aureus 

Valor energético (KCal)
Valor energético (KJ)

Proteínas
Grasas

De las cuales:
Monoinsaturadas

Saturadas
Poliinsaturadas

Hidratos de carbono
De los cuales:

Azúcares
Sal (sodio x 2,5) 

Panedil 60g QUICK BAKED Horno de Piedra 

FICHA DE PRODUCTO 
PANEDIL 60g QUICK

BAKED 

298
1265
7,31
1,53
0,39
0,42
0,72

60,37
2,22
1,46 

Harina de trigo ( ), agua, sal, levadura, masa madre de trigo (
desactivada. 

Puede contener trazas de: . 

n=5 c=0
Ausencia/25 g 

5•10 2ufc/g 
Ausencia/g 

Ausencia/0,1 g 

El reglamente CE 2073/2005 modificado por el reglamento CE 1441/2007 establece: 

Listeria monocytogenes n=5 c=0 Ausencia/25 g 
Como referencia se pueden tomar los parámetros microbiológicos del RD 2419/78 (derogado): 

Revisión 01
29/04/2023

Página 1 de 2 

) inactiva, levadura 

1 

 
2 

3 

4 

 
5 CONTROLES SANITARIOS 

DESCRIPCION DEL PRODUCTO 

INGREDIENTES (ALÉRGENOS Y TRAZAS EN NEGRITA) 

GLUTEN

Soja, Sésamo, Sulfitos, Mostaza

CARACTERISTICAS FÍSICAS 

COMPOSICIÓN NUTRICIONAL ( SOBRE PORCIÓN COMESTIBLE ) 

GLUTEN

±6gr. 

INGREDIENTE 

MICROORGANISMOS 

MICROORGANISMOS 
Salmonella sp 

LÍMITE 

LÍMITE 

POR 100 g 



Conservar entre -14 y -18ºC.

180 días desde su fecha de elaboración.

No congelar una vez descongelado. 

Bolsa: Polipropileno 110x80x20 

Caja: Dimensiones (exteriores): 600x400x300 

Uds: 100 

Peso: 6,00 kg. 

Palet: Europalet (800x1200) 

Núm. cajas Nivel: 4

Niveles: 7

Altura Total: 2230 mm

Núm. Total de Cajas: 28 

EAN13: 8437025385379 

DUN14: 18437025385376 

FICHA DE PRODUCTO 
PANEDIL 60g QUICK

BAKED 

Este alimento no contiene Organismos Manipulados Genéticamente. 

Revisión 01
29/04/2023

Página 2 de 2 

Producto destinado a toda la población en general exceptuando aquellas personas que sufran 
intolerancia o alergia a alguno de los ingredientes declarados. 

Pan precocido ultracongelado. Pan de sabor tradicional de corteza fina y miga suave. Formato 
chapata con 2 cortes y harina espolvoreada en la superficie. 

8 DESCRIPCIÓN DEL LOTEADO 

El lote está formado por un número de 6 cifras correspondiente a la fecha de fabricación. El formato 
es ddmmaa. 

9 INDICACIONES AL CONSUMIDOR 

Descongelar durante 20-25 minutos a temperatura ambiente y listo para el consumo. 

Consumir en 24h. (Tiempos y Ta según horno). 

6 

7 

10 EMBALAJE Y LOGISTICA 

11 DECLARACION DE OMG´S 

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS 

 
12 DESTINATARIO DEL PRODUCTO (USO ESPERADO) 

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y FECHA CONSUMO PREFERENTE. 

•

•

• 

•

• 

•

•

• 


