

1 DESCRIPCION DEL PRODUCTO

Panedil 60g QUICK BAKED Horno de Piedra

2 INGREDIENTES (ALÉRGENOS Y TRAZAS EN NEGRITA)

Harina de trigo (GLUTEN), agua, sal, levadura, masa madre de trigo (GLUTEN) inactiva, levadura desactivada.

Puede contener trazas de: Soja, Sésamo, Sulfitos, Mostaza .

3 CARACTERISTICAS FÍSICAS

Peso unitario: 60 gr. ±6gr.

Largo: 16cm±2

Ancho: 7cm±1

4 COMPOSICIÓN NUTRICIONAL (SOBRE PORCIÓN COMESTIBLE)

INGREDIENTE	POR 100 g
Valor energético (KCal)	298
Valor energético (KJ)	1265
Proteínas	7,31
Grasas	1,53
De las cuales:	0,39
Monoinsaturadas	0,42
Saturadas	0,72
Poliinsaturadas	60,37
Hidratos de carbono	2,22
De los cuales:	1,46
Azúcares	
Sal (sodio x 2,5)	

5 CONTROLES SANITARIOS

El reglamento CE 2073/2005 modificado por el reglamento CE 1441/2007 establece:

MICROORGANISMOS	LÍMITE
<i>Listeria monocytogenes</i>	n=5 c=0 Ausencia/25 g

Como referencia se pueden tomar los parámetros microbiológicos del RD 2419/78 (derogado):

MICROORGANISMOS	LÍMITE
<i>Salmonella sp</i>	n=5 c=0 Ausencia/25 g
Mohos y levaduras	5•10 2ufc/g
<i>Escherichia coli</i>	Ausencia/g
<i>Staphylococcus aureus</i>	Ausencia/0,1 g

6 CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y FECHA CONSUMO PREFERENTE.

- Conservar entre -14 y -18°C.
- 180 días desde su fecha de elaboración.
- No congelar una vez descongelado.

7 CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Pan precocido ultracongelado. Pan de sabor tradicional de corteza fina y migas suave. Formato chapata con 2 cortes y harina espolvoreada en la superficie.

8 DESCRIPCIÓN DEL LOTEADO

El lote está formado por un número de 6 cifras correspondiente a la fecha de fabricación. El formato es ddmmaa.

9 INDICACIONES AL CONSUMIDOR

Descongelar durante 20-25 minutos a temperatura ambiente y listo para el consumo.

Consumir en 24h. (Tiempos y Ta según horno).

10 EMBALAJE Y LOGISTICA

- Bolsa: Polipropileno 110x80x20
- Caja: Dimensiones (exteriores): 600x400x300
Uds: 100
Peso: 6,00 kg.
- Palet: Europalet (800x1200)
Núm. cajas Nivel: 4
Niveles: 7
Altura Total: 2230 mm
Núm. Total de Cajas: 28
- EAN13: 8437025385379
- DUN14: 18437025385376

11 DECLARACION DE OMG'S

Este alimento no contiene Organismos Manipulados Genéticamente.

12 DESTINATARIO DEL PRODUCTO (USO ESPERADO)

Producto destinado a toda la población en general exceptuando aquellas personas que sufren intolerancia o alergia a alguno de los ingredientes declarados.